
Formandens beretning 

 

Det er blevet en vane at skulle tale om årets katastrofer på vores 

generalforsamlinger, og denne gang ingen undtagelse. 

Præcis de samme ord, jeg startede med sidste år!! 

 

Ikke mere Covid19, den lever med den, ligesom alle mulige andre 

dårligdomme. 

Sidste år havde Putin startet den grimme udrensning af Ukraine, det er 

heldigvis ikke lykkedes for ham og vi håber det aldrig vil lykkes, trods 

faren lurer efter det kunne se ud som at Trump endnu en gang kan 

komme til i USA og spolere verdensordenen. 

Så eksploderede det igen Mellemøsten med en modbydelig 

terrorhandling fra Hamas´s side og ja man tror næppe sine egne ører og 

øjne, når man ser og hører hvad der foregår i Palæstina. 

Israel har sat sig for en gang for alle at udrydde Hamas, men det ser 

virkelig ikke godt ud, hvad der foregår dernede uanset om de er lyse, 

mørke eller arabere, så kan det umuligt være børnenes skyld, men det er 

desværre altid dem det går værst ud over. 

 

Prisernes himmelflugt på brændstof og energi i har bidt sig fast, og for det 

ikke skal være løgn skulle der lige lægges yderligere 60 øre til afgiften på 

brændstof, hvilket jeg endnu ikke helt har forstået ideen med. Vi må leve 

med det. 

En del af den grønne omstilling, som kommunen har planlagt, skulle bla 

komme ved at vi alle skulle kobles på fjernvarmen, men her lykkedes det  

godt nok Næstved Kommune at dumme sig ved at lade en fra 

administrationen udtale sig. Det blev meldt ud at man i Appenæs ikke 

skulle forvente at få mulighed for at blive koblet på. Et par år senere var 

meldingen så alligevel, at fjernvarmen ville komme til Appenæs, men i 



stedet for, som naboerne på den anden side af Vordingborgvej, hvor 

tilkoblingen var gratis, havde man regnet ud at tilkoblingen ville koste 

84.000. 

I mellemtiden havde mange naturligvis dels investeret i nye gasfyr, og 

andre i luft til vand varmepumper. 

Det afstedkom at der kun var en tilslutningsprocent på ca. 27%, til trods 

for tilmeldingsfristen blev udvidet med en måned. 

Præcis det samme sker flere steder i øjeblikket. 

Kravet var 60% så det blev derfor opgivet.  Vi har i øvrigt elvarme og var 

ikke i spil til fjernvarmen        

 

Det er vist ingen hemmelighed, at 2023 blev et, mildest talt, turbulent år 

for Venstre. 

I skyggen af regeringsdannelsen i december 2022 gik vi ind i 2023 med et 

behov for at forklare, hvorfor Venstre var gået i regering med 

Socialdemokraterne og Moderaterne, og hvilke politiske resultater, man 

forventede i den forbindelse. 

Men før der rigtigt kom gang i det blev vores formand langtidssygemeldt 

med stress.  

Troels og Stephanie tog rundt i landet, og for fulde huse forklarede de 

baggrunden for beslutningen om, at Venstre var gået i regering.  

Med afsæt i det forhandlede regeringsgrundlag, gjorde de det klart, at vi 

aldrig var kommet i nærheden af lige så ambitiøst et reformprogram, som 

det der lå på bordet, hvis der havde været tale om en hvilken som helst 

anden regeringskonstellation. 

 

 

 

 



Det var et hæsblæsende år og i overskriftsform så 2023 sådan ud: 

- Vores formand blev syg. 

- Troels Lund og Stephanie Lose vikarierede for den syge formand. 

- Der blevet landet et forsvarsforlig, der investerer 165 mia. kr. i at genoprette forsvaret over 

de næste ti år. 

- Der er fremlagt en historisk frisættelse af folkeskolen, som forhåbentligt falder på plads i 

2024. 

- De største personskattelettelser i mere end ti år, der sikrer, at det bedre kan betale sig at 

arbejde. 

- Psykiatrien bliver styrket med et historisk løft. 

- Der bliver investeret yderligere 5 mia. i sundhed, bl.a. med ny kræftpakke 5. 

- Erhvervsskolerne styrkes, så flere unge tager en erhvervsuddannelse. 

- Der er bakket op om Ukraine og blandt andet doneret F16-kampfly til deres frihedskamp 

mod Rusland. 

- Der blev fremlagt en historisk 2030-plan, som næsten er identisk med den, som Venstre gik 

til valg på. 

- I en tid, hvor der mangler arbejdskraft, er der skabt 29.000 mere i arbejdsudbud på ét år.  

Det er mere end fire gange så meget VLAK og Thorningregeringen til sammen. 

- Vores formand blev rask. 

- Stephanie Lose vendte tilbage til regionen – og Troels til Økonomiministeriet. 

- Jakob Ellemann besluttede at trække sig som formand. 

- Og endelig blev Troels Lund ny formand valgt på landsmødet, og kort efter blev Stephanie 

Lose gjort til Økonomiminister – og denne gang ikke som vikar. 

  

Alle de nævnte reformer var med solide Venstre aftryk, og det forventes 

at blive fulgt op af flere solide liberale resultater på alt fra bedre 

muligheder for vores ældre, til skatteinitiativer for iværksættere – og 

bedre forhold for generationsskifte af familieejede virksomheder. 

 

LOKALT 

Lokalt i vælgerforeningen Venstre Næstved har det været et forholdsvist 

roligt år og vores største udfordringer har vel været at forklare hvorfor 

Venstre gør som de gør og ja, det har ikke været så enkelt, men jeg synes 

egentlig ikke det er fortjent at vi ligger hvor vi ligger, men man ser det jo 

også så forskelligt. 

Vores byrådsmedlemmer kæmper den nødvendige, men til tider umulige 

kamp mod ”17:14 overmagten,” men jeg håber vi hører lidt mere om 

dette efter generalforsamlingen her. 



Der har været vigende tilslutning til vores bestyrelsesmøder og et enkelt 

var endda med deltagelse af Finn og mig, andre er aflyst i sidste øjeblik. 

2024 skal være året, hvor vi tager sagerne seriøst igen. 

Det er nu vi skal vise hvad vi kan, da der er et forestående EP-valg, 

plakater skal op den 18.maj, valget den 9. juni, hvor vores kandidat 

Thorbern skal støttes – han kommer i øvrigt til generalforsamlingen i 

kommuneforeningen og næste år kommer vores vigtigste opgave lokalt, 

når vi skal til valg og kæmpe for at få optimal indflydelse de kommende 4 

år. 

2023 betød farvel til 2 bestyrelsesmedlemmer, deriblandt vores kasserer 

Mirco Fischer, som efter et mindre optrin til Foreningernes Dag i 

Rådmandshaven, valgte at melde sig ud, derudover desværre også Lars 

Fischer, som ikke kunne leve med det han kaldte koranloven.  

 

Sidste år talte vi en del om det organisatoriske. Vi har haft en masse gode 

snakke i organisationsudvalget, som blev nedsat for endelig, efter det har 

været oppe og vende i efterhånden en del år, at få afklaret, hvordan vi 

skal organisere os. 

Lars Frederik fra Fuglebjerg blev udnævnt til tovholder, og gjorde et fint 

stykke arbejde. Efter 3 møder og en masse tanker udmøntede det sig i en 

anbefaling, som blev forelagt de 3 bestyrelser, ligesom vi drøftede det i 

kommuneforeningens bestyrelse. 

Suså/Holmegård og Fuglebjerg har spurgt deres generalforsamlinger og 

resultatet blev, at de begge ikke mere ”kun” ønskede at være naboer, 

men samboer. 

Alle er nu i dag meldt ind i vælgerforening Næstved – Fladså fastholdt 

desværre, at de ikke ønskede sammenlægningen helstøbt, så fra i dag er 

vi 2 vælgerforeninger i stedet for 4. 

Jeg blev mere og mere varm på tanken i løbet af processen og tror afgjort 

vi får et fortrinligt og effektivt samarbejde fremover. 

Der er også udarbejdet et nyt sæt vedtægter, som I har fået tilsendt 

sammen med indkaldelsen og som jeg håber I kan tilslutte jer når vi 



kommer til det pkt. i aften – det er for det meste tilpasninger efter 

Venstres generelle vedtægter, som vi skal forholde os til. 

 

Jeg slutter min beretning med at sige tak til jer, som har bakket op.  

Tak til bestyrelsen for sikkert at have taget imod knubbede ord rundt 

omkring i disse urolige tider. 

Tak til vores 2 æresmedlemmer, som har ydet deres gennem lang og tro 

tjeneste 

I det hele taget tak til alle jer medlemmer, som loyalt stadig er med os, 

trods den modgang vi har haft den seneste tid og mange tak til vores nye 

medlemmer, som har meldt sig ind hos os. 

 

Jeg håber og tror virkelig på der bliver tid og mulighed for at tale noget 

mere politik det kommende år og vi får sat skub i arbejdet mod KV/RV25 

Vi kan alle være med til at det bliver et godt år, hvor vi får skaffet nogle 

stemmer, når borgerne bliver gjort bekendt med vores valgprogram,  

og det kunne også gerne give nye medlemmer til vores gode gamle parti, 

som lige nu kæmper i regeringen for vores liberale ideer. 

 

Med disse ord overlader jeg beretningen til forsamlingen, men det er jo 

dirigenten der bestemmer. 


